Протокол запроса предложений по закупке строительных материалов

26 июля 2021 год № 88

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Гулиенко А. А. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления бюджетного

планирования и ценообразования Государственной администрации города Бендеры;
2) Черных О.Д. -  начальник Управления капитального строительства и ремонта

Г осударственной администрации города Бендеры;
3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения

Г осударственной администрации города Бендеры;
4) Грудко М. А. -  юрист Управления внутренних дел города Бендеры;
5) Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского Совета народных депутатов;
6) Зосимчук П.С. -  депутат Бендерского городского Совета народных депутатов.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
19 июля 2021 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=996 -
Закупка № 11.3 (ID Закупки № 680).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке строительных
материалов проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 26 июля 2021 года в
14:30 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступило две заявки на участие в запросе предложений: от ООО «Люрсан», поданная в
форме электронного документа на участие в запросе предложений, на адрес электронной
почты заказчика admin@benderv-ga.org с использованием пароля, обеспечивающего
ограничение доступа к информации вплоть до проведения заседания комиссии по
закупкам, и в запечатанном конверте от ООО «Фарба».

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо
предоставить к 14:30 ч. 26.07.2021 г. В указанное время пароль был предоставлен
ООО «Люрсан» на адрес электронной почты.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок:
ООО «Люрсан», ООО «Фарба» от 20.07.2021 г. исх. № 01-18/5789.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=996
mailto:admin@benderv-ga.org

участники закупки -  представители по доверенности ООО «Люрсан», ООО «Фарба»,
представившие паспортные данные на процедуре вскрытия конвертов с заявками и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта и
поданной в форме электронного документа заявки на участие в запросе предложений.

7. Перед открытием доступа к поданным в форме электронного документа заявкам
и вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных
ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№  лотов, по
которым

подана заявка

1. 22.07.2021 г.
10:13 часов ООО «Люрсан» Л о т№  1

2.
23.07.2021 г.
14:50 часов ООО «Фарба» Л о т№  1

9. Комиссией открыт доступ к поданной в форме электронного документа заявке и
вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «Л ю рсан »

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Калинина, 24
Дата и время подачи заявки 22.07.2021 г., 10:13 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация,__ представленные
участником запроса предложений — ООО «Люрсан» соответствуют_требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям.
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Ч лен  к ом и сси и  (ф ам илия, имя, отч ество
(при  наличии), дол ж н ост ь )

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1.
Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Д о п у ст и ть ----

2 .
Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры

Д о п у ст и ть ----

3.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления бюджетного планирования и

ценообразования Государственной администрации
города Бендеры

Д о п у ст и ть ----

4.
Черных О.Д. -  начальник Управления капитального

строительства и ремонта Г осударственной
администрации города Бендеры

Д о п у ст и ть ----

5.
Чухненко А.С. -  главный специалист Управления

правового обеспечения Г осударственной
администрации города Бендеры

Д оп уст и ть ----

6 .
Грудко М. А. -  юрист Управления внутренних дел

города Бендеры Д о п у ст и ть ----

7. Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского Совета
народных депутатов Д оп усти ть ----

8. Зосимчук П. С. -  депутат Бендерского городского
Совета народных депутатов Д о п у ст и ть ----

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Люрсан» допущена к участию в запросе
предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «Фарба»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ш утова, д. 7 «б»
Дата и время подачи заявки 23.07.2021 г., 14:50 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация.___представленные
участником запроса предложений — ООО «Фарба» соответствуют—требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям.
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о не допуске участника

закупки

1.
Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Допустить ----

2.
Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры;

Допустить ----

3.
Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Г осударственной администрации города Бендеры

Допустить ----

4.
Черных О.Д. -  начальник Управления капитального

строительства и ремонта Г осударственной администрации
города Бендеры

Допустить ----

5.
Чухненко А.С. -  главный специалист Управления

правового обеспечения Г осударственной администрации
города Бендеры

Допустить ----

6.
Грудко М. А. -  юрист Управления внутренних дел города

Бендеры Допустить ----

7. Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского Совета
народных депутатов Допустить ----

8. Зосимчук П. С. -  депутат Бендерского городского Совета
народных депутатов Допустить ----

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Фарба» допущена к участию в запросе
предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению
№ 3 к настоящему Протоколу.

В ходе проведения оценки: участник закупки ООО «Люрсан» является
отечественным производителем по позиции «Шпатлёвка первичная (25 кг)» Лота № 1.

В соответствии с подпунктом в) пункта 1, пунктом 2 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республики» при определении поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) отечественным производителям предоставляются
преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 10 процентов, в
порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

11. По итогам проведенной оценки по Лоту № 1 -  лучшей заявкой признана заявка
ООО «Люрсан» со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1 составляет 8 644,65 рублей ПМР. (С учётом
предоставления преимущества цена контракта составляет 8 327,55 рублей ПМР).

Условия оплаты: Оплата производится Получателем по факту поставки товара по
мере поступления бюджетного финансирования на расчетный счет Получателя, но не
позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный
счет Получателя.

Условия поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем
его отгрузки (передачи) Получателю в пределах срока действия Договора отдельными
партиями на основании заявок Получателя в согласованные сторонами сроки, но не
позднее 5-ти рабочих дней с момента получения заявки Получателя.

12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложений
участникам направить окончательные предложения по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17,
в срок до 10:00 часов 27 июля 2021 года.

Согласились направить окончательные предложения:

1. ЛОТ № 1 ООО «Люрсан»
2. ЛОТ № 1 ООО «Фарба»

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии:
По Лоту № 1 -  в адрес комиссии поступило две заявки на участие в запросе

предложений от ООО «Люрсан», ООО «Фарба», в связи, с чем принято единогласное
решение о признании запроса предложений по закупке строительных материалов
состоявшимся.

По Лоту № 1 -  лучшей заявкой признана заявка ООО «Люрсан» со следующими
условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1 составляет 8 644,65 рублей ПМР.

Условия оплаты: Оплата производится Получателем по факту поставки товара по
мере поступления бюджетного финансирования на расчетный счет Получателя, но не
позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный
счет Получателя.

Условия поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем
его отгрузки (передачи) Получателю в пределах срока действия Договора отдельными
партиями на основании заявок Получателя в согласованные сторонами сроки, но не
позднее 5-ти рабочих дней с момента получения заявки Получателя.

Ввиду согласия участников запроса предложений направить окончательные
предложения по закупке строительных материалов, принято единогласное решение об
объявлении перерыва в работе комиссии по осуществлению закупок в срок до 10:00
часов 27 июля 2021 года.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И.

16. Подписи участников закупки:

Представитель по доверенности ООО «Люрсан» -

Представители по доверенности ООО «Фарба»:

Дутка А. В.

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений №
от 26 июля 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность П одпись

1. С?(0Ю  t ju - t у-/о£и >i_ T- flP/iy 0,£& Cfib О /./Л -Л
2. S u a  t $flP f4 (JSS3 faO cm M W , t y f i -

/  v  /

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 26 июля 2021 г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений № 88
от 26 июля 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «Люрсан» ООО «Фарба»

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

1.
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой
выписки (для юридического лица)

✓

2.
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений

V У

3.
Копии учредительных документов участника запроса предложений
(для юридического лица)

V

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к
участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о
закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 18-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской

1 Республике»

V V

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 26 июля 2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений № 88
от 26 июля 2021 г.

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес
критериев

оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 "> 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта — 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия

оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса критерия

в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

Баллов (сумма
баллов по графе 8

по каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1. Строительные материалы

1
Стоимостные 1. ООО «Люрсан» 8 644,65

(8 327,55)* 100 ,00 100 ,00 10 0 ,0 0 100,00

Цена контракта 2. ООО «Фарба» 8 626,65 96,52 96,52 96,52 96,52

* -  отечественный производитель в отношении, которого предоставляются преимущества (ст. 19 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№  318-3- VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики»)